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K2H
K2W
LAT
LAU
104

711

B00
E00
K2H
K2W
LAT
LAU
700
710
711

712

713

120

121
122

Centro Nacional de Metrología
ProMéxico
Procuraduría Federal del Consumidor
Servicio Geológico Mexicano
Unidad de Contraloría Interna

Dirección General de Recursos Materiales
y Servicios Generales

Comisión Federal de Mejora Regulatoria
Instituto Nacional del Emprendedor
Centro Nacional de Metrología
ProMéxico
Procuraduría Federal del Consumidor
Servicio Geológico Mexicano
Oficialía Mayor
Dirección General de Recursos Humanos
Dirección General de Recursos Materiales
y Servicios Generales
Dirección General de Programación,
Organización y Presupuesto
Dirección General de Tecnologías de la
Información y Comunicaciones

Coordinación General de Delegaciones
Federales
Delegación en Aguascalientes
Delegación en Baja California

 5,114,357
 11,362,891
 20,270,814
 5,928,134

 32,082,534

 129,036,004

 5,996,849
 19,921,294
 12,897,693
 60,023,393
 45,638,203
 10,382,295
 40,447,540

 140,957,754
 69,683,722

 46,338,747

 37,523,370

 75,700,317

 6,581,469
 4,822,501

 4,848,469
 9,253,523

 18,503,449
 5,776,265

 24,089,208

 

 5,608,756
 

 12,424,340
 54,622,432
 44,988,243
 10,382,295
 38,196,017

 102,198,355
 43,699,095

 44,757,830

 36,210,726

 15,155,315

 5,660,152
 4,237,384

 265,888
 2,109,368
 1,767,365

 151,869
 7,993,326

 

 388,093
 19,921,294

 473,353
 5,400,961

 649,960
 

 2,251,523
 28,407,445
 25,984,627

 1,580,917

 1,312,644

 60,545,002

 921,317
 585,117

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 10,351,954
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 129,036,004

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

O001

K027

M001

E009

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Mantenimiento de infraestructura 

Actividades de apoyo administrativo 

Atención de trámites y promoción de los
programas de la Secretaría en las
entidades federativas 

 74,758,730

 129,036,004

 489,810,860

 374,967,682

 62,470,914

 

 393,088,089

 263,988,434

 12,287,816

 

 86,370,817

 110,979,248

 

 

 

 

 

 

 10,351,954

 

 

 129,036,004

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 129,036,004

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 129,036,004

 

 

 5,114,357
 11,362,891
 20,270,814
 5,928,134

 32,082,534

 

 5,996,849
 19,921,294
 12,897,693
 60,023,393
 45,638,203
 10,382,295
 40,447,540

 140,957,754
 69,683,722

 46,338,747

 37,523,370

 75,700,317

 6,581,469
 4,822,501

 74,758,730

 

 489,810,860

 374,967,682

 001

 002

 003

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Micro, pequeñas y medianas empresas
productivas y competitivas

 74,758,730

 618,846,864

 8,732,383,062

 62,470,914

 393,088,089

 418,288,982

 12,287,816

 86,370,817

 146,747,739

 

 

 239,390,032

 

 10,351,954

 113,687,617

 

 129,036,004

 

 

 

 7,814,268,692

 

 

 

 

 129,036,004

 7,814,268,692

 74,758,730

 489,810,860

 918,114,370

 04

 01

Función Pública

Asuntos Económicos y Comerciales en
General

 74,758,730

 15,240,096,636

 62,470,914

 2,766,240,362

 12,287,816

 1,734,689,998

 

 275,395,092

 

 565,578,849

 

 129,036,004

 

 9,769,156,331

 

 

 

 9,898,192,335

 74,758,730

 5,341,904,301

 3

 1

Coordinación de la Política de Gobierno

Asuntos Económicos, Comerciales y
Laborales en General

 74,758,730

 15,240,096,636

 62,470,914

 2,766,240,362

 12,287,816

 1,734,689,998

 

 275,395,092

 

 565,578,849

 

 129,036,004

 

 9,769,156,331

 

 

 

 9,898,192,335

 74,758,730

 5,341,904,301

 1

 3

Gobierno

Desarrollo Económico

 74,758,730

 15,671,330,133

 62,470,914

 2,939,103,439

 12,287,816

 1,985,277,221

 

 275,395,092

 

 570,306,046

 

 132,092,004

 

 9,769,156,331

 

 

 

 9,901,248,335

 74,758,730

 5,770,081,798

 15,746,088,863  3,001,574,353  1,997,565,037  275,395,092  132,092,004  9,769,156,331  T O T A L:  9,901,248,335 570,306,046 5,844,840,528  
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123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169

Delegación en Baja California Sur
Delegación en Campeche
Delegación en Coahuila
Delegación en Colima
Delegación en Chiapas
Delegación en Chihuahua
Delegación en Distrito Federal
Delegación en Durango
Delegación en Guanajuato
Delegación en Guerrero
Delegación en Hidalgo
Delegación en Jalisco
Delegación en México
Delegación en Michoacán
Delegación en Morelos
Delegación en Nayarit
Delegación en Nuevo León
Delegación en Oaxaca
Delegación en Puebla
Delegación en Querétaro
Delegación en Quintana Roo
Delegación en San Luis Potosí
Delegación en Sinaloa
Delegación en Sonora
Delegación en Tabasco
Delegación en Tamaulipas
Delegación en Tlaxcala
Delegación en Veracruz
Delegación en Yucatán
Delegación en Zacatecas
Subdelegación en Tijuana
Subdelegación en Piedras Negras
Subdelegación en Torreón
Subdelegación en Tapachula
Subdelegación en Ciudad Juárez
Subdelegación en Gómez Palacio
Subdelegación en Celaya
Subdelegación en Chilpancingo
Subdelegación en Cancún
Subdelegación en Ciudad Obregón
Subdelegación en Nogales
Subdelegación en San Luis Río Colorado
Subdelegación en Matamoros
Subdelegación en Nuevo Laredo
Subdelegación en Reynosa
Subdelegación en Tampico

 6,971,490
 5,318,590
 9,916,860
 5,529,726
 5,911,891
 8,884,184

 15,046,889
 8,363,704
 5,685,928
 5,717,346
 6,311,153

 12,146,050
 8,284,628
 7,507,776
 6,801,120
 4,878,771

 12,433,312
 6,539,906

 12,492,508
 8,490,655
 2,881,376
 5,729,991
 7,306,769
 9,930,401
 5,542,051
 4,055,409
 5,445,284
 5,950,346
 6,884,018
 7,615,948
 6,500,859
 2,523,646
 4,169,114
 2,535,293
 6,100,717
 2,712,083
 2,803,509
 2,847,015
 3,913,675
 2,473,674
 2,957,224
 2,672,719
 2,504,445
 1,930,096
 4,066,150
 2,567,360

 5,489,232
 4,500,399
 8,222,752
 4,714,268
 4,751,333
 7,463,221

 14,380,276
 6,792,540
 4,432,882
 4,756,430
 5,027,112

 10,313,986
 7,051,450
 6,708,157
 5,861,283
 4,171,421
 9,590,034
 5,212,882

 10,991,414
 7,698,739
 2,110,370
 4,880,267
 5,863,676
 8,265,316
 4,370,150
 2,849,842
 4,538,101
 4,983,077
 5,539,971
 6,049,011
 5,417,934
 1,962,882
 3,420,888
 1,855,538
 5,300,476
 2,217,300
 2,061,726
 2,335,655
 2,876,851
 1,951,039
 2,239,717
 2,179,265
 2,095,997
 1,578,222
 3,657,432
 2,086,144

 1,482,258
 818,191

 1,694,108
 815,458

 1,160,558
 1,420,963

 666,613
 1,571,164
 1,253,046

 960,916
 1,284,041
 1,832,064
 1,233,178

 799,619
 939,837
 707,350

 2,843,278
 1,327,024
 1,501,094

 791,916
 771,006
 849,724

 1,443,093
 1,665,085
 1,171,901
 1,205,567

 907,183
 967,269

 1,344,047
 1,566,937
 1,082,925

 560,764
 748,226
 679,755
 800,241
 494,783
 741,783
 511,360

 1,036,824
 522,635
 717,507
 493,454
 408,448
 351,874
 408,718
 481,216

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6,971,490
 5,318,590
 9,916,860
 5,529,726
 5,911,891
 8,884,184

 15,046,889
 8,363,704
 5,685,928
 5,717,346
 6,311,153

 12,146,050
 8,284,628
 7,507,776
 6,801,120
 4,878,771

 12,433,312
 6,539,906

 12,492,508
 8,490,655
 2,881,376
 5,729,991
 7,306,769
 9,930,401
 5,542,051
 4,055,409
 5,445,284
 5,950,346
 6,884,018
 7,615,948
 6,500,859
 2,523,646
 4,169,114
 2,535,293
 6,100,717
 2,712,083
 2,803,509
 2,847,015
 3,913,675
 2,473,674
 2,957,224
 2,672,719
 2,504,445
 1,930,096
 4,066,150
 2,567,360
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170
171
172

E00
102

E00

102

K2W

312
315
316

300

317
318

416

Subdelegación en Coatzacoalcos
Subdelegación en Poza Rica
Subdelegación en el Puerto de Veracruz

Instituto Nacional del Emprendedor
Coordinación General del Programa
Nacional de Financiamiento al
Microempresario

Instituto Nacional del Emprendedor

Coordinación General del Programa
Nacional de Financiamiento al
Microempresario

ProMéxico

Dirección General de Normas
Dirección General de Inversión Extranjera
Dirección General de Normatividad
Mercantil

Subsecretaría de Competitividad y
Normatividad
Secretariado Técnico de la Competitividad
Unidad de Diseño e Implementación de
Políticas Públicas para la Productividad

Unidad de Prácticas Comerciales
Internacionales

 2,847,218
 3,177,121
 3,987,397

 231,487,067
 18,237,580

 7,861,051,156

 246,639,577

 856,064,723

 83,236,749
 87,932,616

 170,465,884

 89,393,647

 29,322,978
 11,703,949

 78,919,432

 2,355,747
 2,743,906
 3,019,272

 94,411,399
 5,857,140

 46,093,850

 7,938,159

 269,053,823

 24,146,715
 22,436,428
 21,044,366

 25,026,060

 8,132,443
 3,630,865

 58,336,283

 491,471
 433,215
 968,125

 23,388,051
 12,380,440

 

 

 495,194,724

 45,461,530
 65,441,384

 149,391,518

 45,720,445

 21,115,535
 8,073,084

 20,583,149

 
 
 

 
 

 239,390,032

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 113,687,617
 

 

 

 91,816,176

 13,628,504
 54,804
 30,000

 18,647,142

 75,000
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 7,575,567,274

 238,701,418

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

P008

S020

S021

F003

G001

P007

P009

Instrumentación de políticas de fomento
para los emprendedores y las micro,
pequeñas y medianas empresas 

Fondo Nacional Emprendedor 

Programa nacional de financiamiento al
microempresario y a la mujer rural 

Promoción del comercio exterior y
atracción de inversión extranjera directa 

Aplicación y modernización del marco
regulatorio y operativo en materia
mercantil, de normalización e inversión
extranjera 

Diseño e instrumentación de acciones en
materia de competitividad, competencia y
política regulatoria 

Promoción del desarrollo, competitividad
e innovación de los sectores industrial,
comercial y de servicios 

 249,724,647

 7,861,051,156

 246,639,577

 856,064,723

 341,635,249

 130,420,574

 78,919,432

 100,268,539

 46,093,850

 7,938,159

 269,053,823

 67,627,509

 36,789,368

 58,336,283

 35,768,491

 

 

 495,194,724

 260,294,432

 74,909,064

 20,583,149

 

 239,390,032

 

 

 

 

 

 113,687,617

 

 

 91,816,176

 13,713,308

 18,722,142

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7,575,567,274

 238,701,418

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 7,575,567,274

 238,701,418

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 7,575,567,274

 238,701,418

 

 

 

 

 2,847,218
 3,177,121
 3,987,397

 231,487,067
 18,237,580

 285,483,882

 7,938,159

 856,064,723

 83,236,749
 87,932,616

 170,465,884

 89,393,647

 29,322,978
 11,703,949

 78,919,432

 249,724,647

 285,483,882

 7,938,159

 856,064,723

 341,635,249

 130,420,574

 78,919,432

 006 Libre comercio con el exterior e
inversión extranjera

 1,838,264,187  431,806,983  850,981,369   124,251,626   431,224,209   431,224,209 1,407,039,978  
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K2W

LAT

LAT

LAT

B00

400
410

412
415

417

410

417

500

ProMéxico

Procuraduría Federal del Consumidor

Procuraduría Federal del Consumidor

Procuraduría Federal del Consumidor

Comisión Federal de Mejora Regulatoria

Subsecretaría de Industria y Comercio
Dirección General de Innovación, Servicios
y Comercio Interior
Dirección General de Industrias Ligeras
Dirección General de Industrias Pesadas y
de Alta Tecnología
Unidad de compras de Gobierno

Dirección General de Innovación, Servicios
y Comercio Interior

Unidad de compras de Gobierno

Subsecretaría de Comercio Exterior

 431,224,209

 339,536,679

 336,169,606

 290,193,947

 68,593,834

 62,826,739
 55,207,895

 42,769,018
 46,122,287

 256,842,215

 1,165,365,352

 407,852,122

 237,995,952

 

 279,338,503

 258,584,237

 251,757,974

 54,923,699

 23,093,910
 26,306,847

 24,323,026
 23,880,319

 6,498,145

 11,042,524

 2,506,460

 149,204,406

 

 60,198,176

 63,084,413

 38,435,973

 13,670,135

 39,732,829
 28,901,048

 18,445,992
 22,241,968

 344,070

 

 

 88,791,546

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 18,584,098

 17,420,962

 

 

 

 14,500,956

 

 

 
 

 
 

 250,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 431,224,209

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 1,135,738,730

 387,924,700

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

U004

B002

E005

G003

P010

P009

S151

S220

P002

Proyectos para la atracción de inversión
extranjera estratégica 

Promoción de una cultura de consumo
responsable e inteligente 

Protección de los derechos de los
consumidores y Sistema Nacional de
Protección al Consumidor 

Vigilancia del cumplimiento de la
normatividad y fortalecimiento de la certeza
jurídica entre proveedores y consumidores 

Fortalecimiento de la competitividad y
transparencia del marco regulatorio que
aplica a los particulares 

Promoción del desarrollo, competitividad
e innovación de los sectores industrial,
comercial y de servicios 

Programa para el desarrollo de la industria
de software (PROSOFT) y la innovación 

Programa para la productividad y
competitividad industrial 

Negociaciones internacionales para la
integración y competitividad de México en
las cadenas globales de valor 

 431,224,209

 339,536,679

 336,169,606

 290,193,947

 68,593,834

 463,768,154

 1,165,365,352

 407,852,122

 499,451,440

 

 279,338,503

 258,584,237

 251,757,974

 54,923,699

 104,102,247

 11,042,524

 2,506,460

 219,697,104

 

 60,198,176

 63,084,413

 38,435,973

 13,670,135

 109,665,907

 

 

 228,147,540

 

 

 

 

 

 

 18,584,098

 17,420,962

 

 

 

 14,500,956

 

 

 250,000,000

 

 

 51,606,796

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 431,224,209

 

 

 

 

 

 1,135,738,730

 387,924,700

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 431,224,209

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 1,135,738,730

 387,924,700

 

 431,224,209

 

 

 

 

 

 1,135,738,730

 387,924,700

 

 

 339,536,679

 336,169,606

 290,193,947

 68,593,834

 62,826,739
 55,207,895

 42,769,018
 46,122,287

 256,842,215

 29,626,622

 19,927,422

 237,995,952

 

 339,536,679

 336,169,606

 290,193,947

 68,593,834

 463,768,154

 29,626,622

 19,927,422

 499,451,440

 007

 009

 011

 012

Equidad en las relaciones de consumo

Mejora regulatoria

Sectores económicos competitivos

Comercio internacional y facilitación
comercial

 965,900,232

 68,593,834

 2,036,985,628

 554,971,143

 789,680,714

 54,923,699

 117,651,231

 254,740,498

 161,718,562

 13,670,135

 109,665,907

 247,443,949

 

 

 36,005,060

 

 14,500,956

 

 250,000,000

 52,786,696

 

 

 

 

 

 

 1,523,663,430

 

 

 

 

 

 

 

 1,523,663,430

 

 965,900,232

 68,593,834

 513,322,198

 554,971,143
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510

511

514
515

520

521

522
523

414

LAU

100
110
111
112

113

180
181
182

Dirección General para Asia, Oceanía y
Organismos Multilaterales
Dirección General de Consultoría Jurídica
de Comercio Internacional
Dirección General para América del Norte
Dirección General de Comercio
Internacional de Bienes
Unidad de Negociaciones
Internacionales 
Dirección General de Comercio
Internacional de Servicios e Inversión
Dirección General para Europa y África
Dirección General de Reglas de Comercio
Internacional

Dirección General de Comercio Exterior

Servicio Geológico Mexicano

Secretaría
Unidad de Asuntos Jurídicos
Dirección General de Comunicación Social
Dirección General de Planeación y
Evaluación
Dirección General de Vinculación Política

Coordinación General de Minería
Dirección General de Regulación Minera
Dirección General de Desarrollo Minero

 73,235,105

 73,362,951

 30,227,745
 24,165,354

 34,522,445

 11,014,030

 6,053,912
 8,873,946

 55,519,703

 192,103,697

 89,513,696
 63,173,005
 55,104,438
 13,412,251

 10,844,599

 75,298,827
 62,168,091
 48,325,769

 8,593,145

 10,751,486

 7,509,938
 12,473,617

 13,196,580

 5,445,271

 5,728,527
 6,794,134

 35,043,394

 186,512,623

 53,511,818
 40,177,806
 12,836,064
 7,957,837

 5,064,018

 12,046,289
 21,297,718
 12,336,546

 13,215,165

 62,431,464

 22,717,807
 11,691,737

 21,325,865

 5,568,759

 325,385
 2,079,812

 19,296,409

 5,591,074

 36,001,878
 22,995,199
 42,268,374
 5,454,414

 5,780,581

 63,252,538
 40,870,373
 31,262,026

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 51,426,795

 180,001

 
 

 

 

 
 

 1,179,900

 

 
 
 
 

 

 
 

 4,727,197

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

P009

E007

P006

G007

Promoción del desarrollo, competitividad
e innovación de los sectores industrial,
comercial y de servicios 

Producción de información geológica del
territorio nacional 

Planeación, elaboración y seguimiento de
las políticas y programas de la
dependencia 

Regulación, modernización y promoción de
la actividad minera 

 55,519,703

 192,103,697

 232,047,989

 185,792,687

 35,043,394

 186,512,623

 119,547,543

 45,680,553

 19,296,409

 5,591,074

 112,500,446

 135,384,937

 

 

 

 

 1,179,900

 

 

 4,727,197

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 73,235,105

 73,362,951

 30,227,745
 24,165,354

 34,522,445

 11,014,030

 6,053,912
 8,873,946

 55,519,703

 192,103,697

 89,513,696
 63,173,005
 55,104,438
 13,412,251

 10,844,599

 75,298,827
 62,168,091
 48,325,769

 55,519,703

 192,103,697

 232,047,989

 185,792,687

 013

 014

 003

Información geológica

Política de desarrollo empresarial y
competitividad

Micro, pequeñas y medianas empresas
productivas y competitivas

 192,103,697

 232,047,989

 185,792,687

 186,512,623

 119,547,543

 45,680,553

 5,591,074

 112,500,446

 135,384,937

 

 

 

 

 

 4,727,197

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 192,103,697

 232,047,989

 185,792,687

 01 Extracción de Recursos Minerales excepto
los Combustibles Minerales

 185,792,687  45,680,553  135,384,937   4,727,197      185,792,687
 4

 8

Minería, Manufacturas y Construcción

Ciencia, Tecnología e Innovación

 185,792,687

 245,440,810

 45,680,553

 127,182,524

 135,384,937

 115,202,286

 

 

 4,727,197

 

 

 3,056,000

 

 

 

 

 

 3,056,000

 185,792,687

 242,384,810
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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

K2H

K2H

Centro Nacional de Metrología

Centro Nacional de Metrología

 242,384,810

 3,056,000

 127,182,524

 

 115,202,286

 

 

 

 

 

 

 3,056,000

 

 

 

 

E006

K028

Desarrollo tecnológico y prestación de
servicios metrológicos para la
competitividad  

Estudios de preinversión 

 242,384,810

 3,056,000

 127,182,524

 

 115,202,286

 

 

 

 

 

 

 3,056,000

 

 

 

 
 

 3,056,000

 

 3,056,000
 242,384,810

 

 242,384,810

 

 008 Normalización y metrología  245,440,810  127,182,524  115,202,286    3,056,000    3,056,000 242,384,810
 03 Servicios Científicos y Tecnológicos  245,440,810  127,182,524  115,202,286    3,056,000    3,056,000 242,384,810  

 

 

 
 

 


